
Projektu vadība
Rīki. Principi. Digitalizācija.
Demo pasākums

22.02.2024.Anda Bekmane

1





Šodien plānā | 15:00 – 16:30

Kas jauns KICā un 

kāds ir atbalsts 

projektu vadītājiem

Ieskats kursā Projektu 

vadība
Anda Bekmane

KIC, LMT

Jautājumi 

Vietu rezervācija 

aprīļa grupā
Visi



Kāpēc mēs par šo varam runāt?
38 000 mācību dalībnieki | 3000 vadītāju | 60 biznesa treneri | 74% NPS 

Mācības vadītājiem

Biznesa Klase 

Biznesa Meistarklase

Produktīva Pārdošanas vadīšana

Praktiskā digitālā transformācija

Produktīva Ražošanas vadīšana

Produktīva Pakalpojumu vadīšana

Īsie treniņi

Projektu vadība

Komunikācija

Darījumu sarunas

IPMA 

Darbnīcas

Iekšējie mācību 

projekti komandām

Projektu vadība

Komunikācija

Dažādība

Vadītprasmes

Procesu uzlabošana

Digitalizācija

Projektu roadmap

Projektu kultūras 

ieviešana

Auditi

Konsultācijas, 

koučings,

supervīzijas



Jūsu izaicinājumi

Mērķi, kritēriji rezultāta sasniegšanai
Komunikācija

Kad, ko

Pielietot –

efektīvākie rīki

Zināšanu refresh

Dinamiski procesi un ikdiena
Work – life balance

Monitorings

Daudzi nezināmie

Efektivitāte

Komandas vadīšana, 

iesaiste, motivēšana
Tehnoloģijas

Vienotas sistēmas
Klientu piesaiste

Risku pārvaldība



Projektu vadība
Rīki. Principi. Digitalizācija.
Demo pasākums

22.02.2024.Anda Bekmane

6



Mans ceļš 
projektu vadībā?15

Profesionālais 

bakalaurs 

informācijas 

tehnoloģijas

mārketinga

projektu 

vadītāja 

integrēto 

komunikāciju

projektu vadītāja 

projektu 

vadītāja 
IPMA C 

sertifikāts

vecākā 

projektu 

vadītāja

ITIL 4.0 

Foundation 

sertifikāts



www.menti.comPaņemiet mobilo 
telefonu

Ievadiet kodu: 2170 0011

Kādā jomā darbojaties?





Realizētie projekti



Kursa mācību pieeja

Ar praktiskiem 

piemēriem, kas 

pārbaudīti praksē

Teorija ar piemēriem

Iepazīšanās ar pieredzes 

stāstiem un rakstiem, ko 

diskusijās pārrunā.

Diskusijas

Praktiski uzdevumi 

individuāli un grupās.

Praktiskie darbi

4 dienas

50%20%30%



Kam piemērots kurss?

Tiem, kas vēlas atsvaidzināt 

zināšanas par projektu vadību.

Tiem, kas jūt, ka nepieciešams 

vairāk zināšanu, lai uzlabotu 

savu sniegumu projektu 

vadībā.

Tiem, kas uzsāk projekta 

vadītāja karjeru. 



Ko tu iegūsi no šī kursa?



Ko tu iegūsi no šī kursa?

• Iemācīsies projektu vadības pamatelementus, kas ļaus sekmīgi vadīt projektus.

• Pratīsi identificēt projekta posmus, zināsi, kas katrā ir jādara.

• Iemācīsies kā veidot projekta plānu (sastrukturēt projekta uzdevumus), laika 
plānu, budžetu, kā arī to, kā nodefinēt galvenos rīcībpunktus.

• Iemācīsies identificēt projektu riskus, kādas aktivitātes nepieciešamas to 
pārraudzībai.

• Iepazīsieties un darbosieties praktiski ar digitālajiem projektu vadības rīkiem.

• Daudz darbosieties praktiski, lai nostiprinātu uzzināto un varētu to pielietot 
ikdienā.



Kursa saturs

Projekta vadības 

aspekti
Projekta posmi un 

fāzes

Projekta plānošana

Projekta uzraudzība
Projektu vadības 

metodes



www.menti.comPaņemiet mobilo 
telefonu

Ievadiet kodu 2170 0011

Vai ir kāda no projektu vadības 
lietām/tēmām, ko gribētu izprast vairāk?





Kas ir projekts?

Projekts ir process, ko veido koordinēto un kontrolēto norišu kopums, kuram 

ir noteikti sākuma un beigu termiņi, un kura īpašām prasībām atbilstošais 

mērķis jāsasniedz, iekļaujoties atvēlētajos laika, izmaksu un resursu 

ietvaros. (Avots: ISO 21500:2012).

Pagaidu centieni sasniegt vienu vai vairākus noteiktus mērķus (Avots: ISO 

21500:2021).

Īslaicīgs darbs, lai radītu unikālu produktu, pakalpojumu vai rezultātu (Avots: 

PMBOK, 7th Edition).



Kas ir projektu vadība?



Piemērs no treniņa



Projekta mērķis

• Mērķi jādefinē, lai noteiktu, kas tad tiks 

veidots un izstrādāts nākotnē. Tam jābūt 

sasniedzamam.

• Mērķis tiek realizēts ar projekta uzdevumu 

starpniecību.

• Projekta mērķim jābūt izmērāmam jeb 

objektīvi novērtējamam.

• Ieteicams mērķi veidot izmantojot SMART

vai CLEAR metodi.



CLEAR metode

R (Refinable)

identificē potenciālos partnerus (komandas dalībniekus) un citus 
resursus, kas būs nepieciešami sadarbībai.

limitēti laikā, budžetā un sagaidāmajā rezultātā. Īstermiņa 
mērķis, kā solis ceļā uz ilgtermiņa mērķi. Un katrs mērķis ir laikā 
ierobežots.

mērķis jums un komandai ir svarīgs, esat tam emocionāli 
piesaistīti.

novērtējams. Mērķis tiek sadalīts daļās, lai tas ir reāli 
sasniedzams, pakāpeniski pabeidzams, bet ar fokusu uz lielo 
plānu un mērķi. Lai tiek atzīmēts sasniegtais, reflektēts, kā par to 
jūtas.

pilnveidojams, var tikt pielāgots, ja mainās apstākļi. Noteikt, kas 
tiks darīts, lai pilnveidotos.

L (Limited) 

C (Collaborative) 

E (Emotional) 

A (Appreciable)  



CLEAR metodes paraugs
Mērķis: Es vēlos noskriet 5 km attālumu 3 mēnešos.

Sadarbība: Atrast skriešanas biedru, kas var man palīdzēt saglabāt motivāciju un atbildību.

Ierobežojums: Nosaka sasniedzamu laika grafiku, trenējoties trīs reizes nedēļā 12 nedēļu 

garumā.

Emocijas: Pēc katras skriešanas rezervēju laiku atpūtai, refleksijai un uzlādei, lai paliktu 

koncentrēts.

Novērtējums: Svinu un apbalvoju sevi par katru posmu vai sasniegumu ceļā uz mērķi.

Pilnveidojums: Uzraudzīšu savu progresu un būšu gatavs pielāgot treniņu plānu trīs mēnešu 

laikā, ja nepieciešams.

Avots: https://mondo.com/insights/clear-vs-smart-goals-how-to-find-a-job/#:~:text=CLEAR%20goals%20set%20limits%20by,getting%20overwhelmed%20by%20the%20details.



Piemērs no pieredzes



Lietotne anonīmi ar mainīgu 

kodu reģistrē ikvienu lietotāju, 

ar kuru viedtālruņa īpašnieks ir 

bijis kontaktā tuvāk par 2–4 

metriem un ilgāk par ~15 

minūtēm.

2m

anonīmi

Pozitīvs tests

Lietotnes darbība



Lietotne tiek balstīta uz Eiropas datu aizsardzības principiem.

Tās darbībā netiek izmantoti lietotāja ierīces GPS dati vai  

informācija par atrašanās vietu.

Dati tiek glabāti viedierīcē un pēc konkrēta laika – dzēsti.

Dati tiek šifrēti ar mainīgu kodu, tie ir anonīmi.

Anonīmie šifrētie dati nav pieejami nedz pašam lietotājam, nedz 

citiem lietotnes izmantotājiem.

Dati ir pieejami SPKC tikai ar lietotāja piekrišanu.

Privātums un datu drošība



Projekta 
pamatelementi

Komanda

Struktūra,
lomas

Laika plāns

Komunikācijas
plāns

Kontrole

Rīki



Tehnoloģiju 
izstrādātāji

Valsts & 
akadēmiskais 
atbalsts

Digitālās 
komunikācijas 
partneri

Andris K. Bērziņš

TechHub Riga līdzdibinātājs

Iniciatīvas aizsācēji



Lietotnes darbības nosacījumi:

• Lietotnes uzstādīšana un izmantošana ir bezmaksas un brīvprātīga;

• Lietotne nezina un nevar atklāt lietotāja un kontaktpersonu ģeogrāfiskās 

koordinātas;

• Lietotne neievāc un neapstrādā datus, kas nav nepieciešami šajā Memorandā 

norādītā mērķa sasniegšanai;

• Jebkuri lietotāju dati tiek izmantoti tikai sabiedrības veselībai un nav pieejami 

jebkādiem citiem valsts, pašvaldību vai komerciāliem mērķiem;

• Lietotne darbojas, ievērojot cilvēktiesības, un atbilstoši Eiropas Savienības 

normatīvajam regulējumam un vadlīnijām attiecībā uz datu apstrādi un drošību. 

Mūs vieno memorands



Iniciatīvas dalībnieki



Projekta uzraudzības 
grupa

Administratīvais
projektu vadītājs

Mārketinga & PR 
komanda

Juridiskā 
komanda

Ekspertu 
komanda

Tehniskais 
projektu vadītājs

Analīzes 
komanda

Izstrādes 
komanda

DevOps & 
infrastruktūras 

komanda

Front-end 
komanda

Back-end 
komanda

Kvalitātes un 
drošības komanda

Projekta pārvaldība



Projekta uzraudzības grupa

Uzdevumi: 

• uzrauga projekta rezultātu atbilstību izvirzītajiem mērķiem;

• apspriež projekta īstenošanas progresu;

• apstiprina izstrādes prioritātes un piegādes plānu; 

• pieņem lēmumus par nepieciešamību veikt projektā grozījumus. 



Uzdevumi: 

• Organizēt uzraudzības grupas sanāksmes, lēmumu protokolēšanu; 

• Koordinēt iesaistīto partneru budžeta un/vai bartera, patērēto resursu jautājumus; 

• Nepieciešamo resursu iegāde, koordinēšana un organizēšana; 

• Sadarbības formas starp partneriem un citu juridisko jautājumu koordinēšana; 

• Mārketinga & PR, Ekspertu un Juridisko komandu koordinēšana

• Darbs ar iesaistītajām pusēm

Administratīvais projektu vadītājs



Tehniskais projektu vadītājs

Uzdevumi: 

• Noteikt izstrādes prioritātes un sagatavot izstrādes plānu;  

• Koordinēt un organizēt tehniskos IT resursus (vides, nepieciešamie rīki, 

piekļuves);

• Nodrošināt kvalitatīvu IKT risinājuma piegādi, kas atbilst klienta prasībām 

atbilstošajā termiņā; 

• Analīzes, izstrādes un kvalitātes, un drošības komandu koordinēšana.



Mārketinga un PR komanda

Uzdevumi: 

• Izstrādāt un ieviest iedzīvotāju lietotņu izplatīšanas, mārketinga, publicitātes plānu; 

• Nodrošināt projektam publicitātes aktivitātes; 

• Sagatavot publicitātes materiālus;

• Uzturēt komunikāciju un informācijas apmaiņu ar sadarbības partneriem, kas atbalstīs 

iedzīvotāju lietotņu izplatīšanu.



Projekta komunikācijas plāns
Komunikācijas mērķis Komunikācijas veids un rīks Auditorija Biežums

Projekta darba grupās paveiktā 

sinhronizācija, būtisko lēmumu 

pieņemšana.

Sanāksme Webex Projekta uzraudzības grupas 

dalībnieki

Administratīvais projektu vadītājs

Tehniskais projektu vadītājs

Katru darba dienu 18:00

Sanāksmes piezīmes tiek publicētas 

Confluence. 

Tehnisko speciālistu darbu un 

procesa sinhronizācija

Sanāksme Webex Meet, Slack čats, 

Jira, Confluence

DevOps & infrastruktūras komanda

Front-end (UX/UI) komanda

Kvalitātes un drošības komanda

Analīzes komanda

Katru darba dienu 13:00 – 13:30

Darba uzdevumi tiek definēti Jira.

Mārketinga & PR komandas ikdienas 

darba un sinhronizācijas 

nodrošināšana

Sanāksme MS Teams, Slack čats,  

Confluence

Mārketinga & PR komanda Katru darba dienu 16:00 – 17:00

Ieinteresēto pušu vadība Sanāksmes Webex meet, Zoom, 

atskaites

Projekta uzraudzības grupas 

dalībnieki

Mārketinga & PR komandas vadība

Administratīvais un tehniskais 

projektu vadītājs

Sadarbības partneri

Pēc nepieciešamības. 

Atskaites 1x nedēļā

Ikdienas komunikācijas 

nodrošināšana, domu, viedokļu un 

informācijas apmaiņa, diskusijas

Slack čats Visi darba grupas dalībnieki Pēc nepieciešamības.

Jaunu dalībnieku pievienošana 

projektam

E-pasts vai privāta ziņa Slack čatā Administratīvais projektu vadītājs

Tehniskais projektu vadītājs

Pēc nepieciešamības



Digitālie rīki projektā

Slack – ikdienas komunikācijai; 

NextGen JIRA – projekta uzdevumu pārvaldībai;

Confluence – projekta dokumentācijas pārvaldībai;

Webex Meet, MS Teams, Zoom – darba grupu sanāksmēm video veidā;

GIT – vienots koda repozitorijs izstrādes koda pārvaldībai;

MS Office 365 – datņu koplietošanai preses relīzēm, memorandam u.tml. 

dokumentācijai.



www.menti.comPaņemiet mobilo 
telefonu

Ievadiet kodu 2170 0011

Par kuriem no šiem esi dzirdējis vai 
izmantojis?





Confluence



Statistika par projektiem

Globālajai ekonomikai vajadzēs 25 miljonus jaunu projektu vadītāju 

līdz 2030.1

37% no projektu neveiksmēm ir saistītas ar to, ka nav definēti projektu mērķi un 

sasniedzamie robežpunkti.2

39% projekti izgāžas sliktas plānošanas dēļ.3

1 PMI and PwC. 2021. PMI and PwC Global Survey on Transformation and Project Management 2021 (https://www.pmi.org/learning/thought-leadership/narrowing-the-talent-gap)

2 https://www.proprofsproject.com/blog/project-management-statistics/

3 TeamGantt, Research Gate

https://www.pmi.org/learning/thought-leadership/narrowing-the-talent-gap
https://www.proprofsproject.com/blog/project-management-statistics/


Aktuālais. Jautājumi. Bažas



6 vadītāji

4 dienas
1150 EUR + 

PVN



Atver kameru un noskenē

Novērtē pasākumu:
ej.uz/noverteprojektudemo


	Slide 1: Projektu vadība  Rīki. Principi. Digitalizācija.
	Slide 2
	Slide 3: Šodien plānā | 15:00 – 16:30
	Slide 4: Kāpēc mēs par šo varam runāt?
	Slide 5
	Slide 6: Projektu vadība  Rīki. Principi. Digitalizācija.
	Slide 7: Mans ceļš  projektu vadībā?
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10: Realizētie projekti
	Slide 11: Kursa mācību pieeja
	Slide 12: Kam piemērots kurss?
	Slide 13
	Slide 14: Ko tu iegūsi no šī kursa?
	Slide 15: Kursa saturs
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18: Kas ir projekts?
	Slide 19: Kas ir projektu vadība?
	Slide 20: Piemērs no treniņa
	Slide 21: Projekta mērķis
	Slide 22: CLEAR metode
	Slide 23: CLEAR metodes paraugs
	Slide 24: Piemērs no pieredzes
	Slide 25: Lietotnes darbība
	Slide 26: Privātums un datu drošība
	Slide 27: Projekta pamatelementi
	Slide 28: Iniciatīvas aizsācēji
	Slide 29: Mūs vieno memorands 
	Slide 30: Iniciatīvas dalībnieki
	Slide 31: Projekta pārvaldība
	Slide 32: Projekta uzraudzības grupa
	Slide 33: Administratīvais projektu vadītājs
	Slide 34: Tehniskais projektu vadītājs
	Slide 35: Mārketinga un PR komanda
	Slide 36: Projekta komunikācijas plāns
	Slide 37: Digitālie rīki projektā
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40: Confluence
	Slide 41: Statistika par projektiem
	Slide 42: Aktuālais. Jautājumi. Bažas
	Slide 43
	Slide 44:    Novērtē pasākumu: ej.uz/noverteprojektudemo 

